[image: image1.png]

           Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões

           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

1
2

    Câmara dos Deputados

               Departamento de Comissões

Memorando n.º 144/2015 - COPER

Brasília - DF, 25 de junho de 2015.

À Senhora Secretária-Executiva da CCJC
Assunto: Retirada de tramitação e atualização do despacho do PL 6.283/2013
Anexo: Capa de projeto (cor palha), capa do PL e etiqueta
Senhora Secretária-Executiva,

Deferido o Requerimento nº 2150/2015, do Sr. Jair Bolsonaro, solicito a Vossa Senhoria a devolução do PL 5720/2013, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.
Atenciosamente,

ADRIANA DO LAGO DE SÁ

Diretora substituta
REQ-2150/2015

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

24/06/2015
Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 5.720/2013, nos termos do artigo 104 combinado com o artigo 114, VII, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Por conseguinte, distribua-se o Projeto de Lei n. 6.286/2013 à Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado e à Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário. Publique-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.286/2013: À CSPCCO e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário]

DEAM
1
2